РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ  ЭЛЬТАРКАЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]12.02.2014г.                                                             а.Эльтаркач	        № 46

О внесении изменений в решение Совета
Эльтаркачского сельского  поселения от 24.12.2010  №29
«Об утверждении Положения о муниципальном заказе в Эльтаркачском сельском поселении»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с Федеральным законом №44-ФЗ  от 05.04.2013 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Совет
  РЕШИЛ:
1.Внести в Положение о муниципальном заказе в Эльтаркачском сельском поселении, утвержденное решением Совета Эльтаркачского сельского поселения от 24.12.2010  №29, изменения:

Изложить пункт 3.4 в следующей редакции:
 Членами комиссии не могут быть физические лица, которые были привлечены в качестве экспертов к проведению экспертной оценки конкурсной документации, заявок на участие в конкурсе, осуществляемой в ходе проведения предквалификационного  отбора, оценки соответствия участников конкурса дополнительным требованиям, либо физические лица, лично заинтересованные в результатах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в таком определении или состоящие в штате организаций, подавших данные заявки, либо физические лица, на которых способны оказать влияние участники закупки (в том числе физические лица, являющиеся участниками (акционерами) этих организаций, членами их органов управления, кредиторами указанных участников закупки), либо физические лица, состоящие в браке с руководителями участника закупки, либо являющиеся близкими родственниками( родственниками по прямой восходящей и нисходящей линии (родителями и детьми, дедушкой, бабушкой и внуками), полнородными и неполнородными (имеющими общих отца или мать, братьями и сестрами), усыновителями руководителя или усыновленными руководителями участника закупки, а также непосредственно осуществляющие контроль в сфере закупок должностные лица контрольного органа в сфере закупок. В случае выявления в составе комиссии указанных лиц заказчик, принявший решение о создании комиссии, обязан незамедлительно заменить их другими физическими лицами,  которые лично не заинтересованы в результатах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и на которых не способны оказать влияние участники закупок, а также физическими лицами, которые не являются непосредственно осуществляющими контроль в сфере закупок должностными лицами контрольных органов в сфере закупок.
2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде администрации Эльтаркачского сельского поселения.

Глава Элдьтаркачского
 сельского поселения                                                                          А.М.Лайпанов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО

-

ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

СОВЕТ

ЭЛЬТАРКАЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ÓÑÒÜ

-

ÄÆÅÃÓÒÈÍÑÊÎÃÎ  ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÐÅØÅÍÈÅ

12.02.

2014ã.                                                             à.Ýëüòàðêà÷

¹

46

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ðåøåíèå Ñîâåòà

Ýëüòàðêà÷ñêîãî ñåëüñêîãî  ïîñåëåíèÿ îò 24.12.2010  ¹29

«Îá óòâåðæäåíèè Ïîëîæåíèÿ î ìóíèöèïàëüíîì çàêàçå â Ýëüòàðêà÷ñêîì ñåëü

ñêîì

ïîñåëåíèè»

Â öåëÿõ ïðèâåäåíèÿ íîðìàòèâíîãî ïðàâîâîãî àêòà â ñîîòâåòñòâèå ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì

¹44

-

ÔÇ  îò 05.04.2013 «Î êîíòðàêòíîé ñèñòåìå â ñôåðå çàêóïîê òîâàðîâ, ðàáîò, óñëóã äëÿ

îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ è ìóíèöèïàëüíûõ íóæä», Ñîâåò

ÐÅØÈË:

1

.Âíåñòè â Ïîëîæåíèå î ìóíèöèïàëüíîì çàêàçå â Ýëüòàðêà÷ñêîì ñåëüñêîì ïîñåëåíèè,

óòâåðæäåííîå ðåøåíèåì Ñîâåòà Ýëüòàðêà÷ñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ îò 24.12.2010  ¹29,

èçìåíåíèÿ:

Èçëîæèòü ïóíêò 3.4 â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

×ëåíàìè êîìèññèè íå ìîãóò áûòü ôèçè÷åñê

èå ëèöà, êîòîðûå áûëè ïðèâëå÷åíû â êà÷åñòâå

ýêñïåðòîâ ê ïðîâåäåíèþ ýêñïåðòíîé îöåíêè êîíêóðñíîé äîêóìåíòàöèè, çàÿâîê íà ó÷àñòèå

â êîíêóðñå, îñóùåñòâëÿåìîé â õîäå ïðîâåäåíèÿ ïðåäêâàëèôèêàöèîííîãî  îòáîðà, îöåíêè

ñîîòâåòñòâèÿ ó÷àñòíèêîâ êîíêóðñà äîïîëíèòåëüí

ûì òðåáîâàíèÿì, ëèáî ôèçè÷åñêèå ëèöà,

ëè÷íî çàèíòåðåñîâàííûå â ðåçóëüòàòàõ îïðåäåëåíèÿ ïîñòàâùèêîâ (ïîäðÿä÷èêîâ,

èñïîëíèòåëåé), â òîì ÷èñëå ôèçè÷åñêèå ëèöà, ïîäàâøèå çàÿâêè íà ó÷àñòèå â òàêîì

îïðåäåëåíèè èëè ñîñòîÿùèå â øòàòå îðãàíèçàöèé, ïîäàâøèõ äàííûå ç

àÿâêè, ëèáî

ôèçè÷åñêèå ëèöà, íà êîòîðûõ ñïîñîáíû îêàçàòü âëèÿíèå ó÷àñòíèêè çàêóïêè (â òîì ÷èñëå

ôèçè÷åñêèå ëèöà, ÿâëÿþùèåñÿ ó÷àñòíèêàìè (àêöèîíåðàìè) ýòèõ îðãàíèçàöèé, ÷ëåíàìè èõ

îðãàíîâ óïðàâëåíèÿ, êðåäèòîðàìè óêàçàííûõ ó÷àñòíèêîâ çàêóïêè), ëèáî ôèçè÷åñêè

å ëèöà,

ñîñòîÿùèå â áðàêå ñ ðóêîâîäèòåëÿìè ó÷àñòíèêà çàêóïêè, ëèáî ÿâëÿþùèåñÿ áëèçêèìè

ðîäñòâåííèêàìè( ðîäñòâåííèêàìè ïî ïðÿìîé âîñõîäÿùåé è íèñõîäÿùåé ëèíèè

(ðîäèòåëÿìè è äåòüìè, äåäóøêîé, áàáóøêîé è âíóêàìè), ïîëíîðîäíûìè è

íåïîëíîðîäíûìè (èìåþùèìè îáùèõ

îòöà èëè ìàòü, áðàòüÿìè è ñåñòðàìè),

óñûíîâèòåëÿìè ðóêîâîäèòåëÿ èëè óñûíîâëåííûìè ðóêîâîäèòåëÿìè ó÷àñòíèêà çàêóïêè, à

òàêæå íåïîñðåäñòâåííî îñóùåñòâëÿþùèå êîíòðîëü â ñôåðå çàêóïîê äîëæíîñòíûå ëèöà

êîíòðîëüíîãî îðãàíà â ñôåðå çàêóïîê. Â ñëó÷àå âûÿâëåíèÿ â

ñîñòàâå êîìèññèè óêàçàííûõ

ëèö çàêàç÷èê, ïðèíÿâøèé ðåøåíèå î ñîçäàíèè êîìèññèè, îáÿçàí íåçàìåäëèòåëüíî

çàìåíèòü èõ äðóãèìè ôèçè÷åñêèìè ëèöàìè,  êîòîðûå ëè÷íî íå çàèíòåðåñîâàíû â

ðåçóëüòàòàõ îïðåäåëåíèÿ ïîñòàâùèêîâ (ïîäðÿä÷èêîâ, èñïîëíèòåëåé) è íà êîòîðûõ í

å

ñïîñîáíû îêàçàòü âëèÿíèå ó÷àñòíèêè çàêóïîê, à òàêæå ôèçè÷åñêèìè ëèöàìè, êîòîðûå íå

ÿâëÿþòñÿ íåïîñðåäñòâåííî îñóùåñòâëÿþùèìè êîíòðîëü â ñôåðå çàêóïîê äîëæíîñòíûìè

ëèöàìè êîíòðîëüíûõ îðãàíîâ â ñôåðå çàêóïîê.

2. Îáíàðîäîâàòü íàñòîÿùåå ðåøåíèå íà èíôîðìàöèîí

íîì ñòåíäå àäìèíèñòðàöèè

Ýëüòàðêà÷ñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ.

Ãëàâà Ýëäüòàðêà÷ñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ                                                                          À.Ì.Ëàéïàíîâ